Kính gửi: Các cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023

của Quốc hội;

Nghị định 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ về Quy định
chi tiết một số điều của Luật khám, chữa bệnh

Nghị định số 117/2020/NĐ-CP, ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định
về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ Kế hoạch số 3367/KH-SYT ngày 14/8/2024 của Sở Y tế về kiểm
tra các cơ sở hành nghề y tế ngoài công lập trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;

Căn cứ Công văn số 1371/CSKT ngày 29/8/2024 của Cơ quan cảnh sát
điều tra Công An Tây Ninh về việc trao đổi thông tin.

Sở Y tế Tây Ninh đề nghị các đơn vị:

- Tiếp tục rà soát, củng cố và thực hiện đúng quy trình khám chữa bệnh

theo đúng các quy định của Pháp luật.

- Rà soát lại các giấy phép đăng ký hành nghề tại các đơn vị, các trường

hợp nhân viên đã nghỉ việc, hợp đồng mới bắt buộc phải đăng ký hành nghề với
Sở Y tế và BHXH tỉnh.

- Tiếp tục chấn chỉnh công tác khám chữa bệnh, cấp giấy khám sức khoẻ

và giấy chứng nhận nghỉ bệnh để hưởng Bảo hiểm xã hội theo các quy định của
pháp luật.

- Đề nghị xử lý nghiêm các cá nhân vi phạm nghiêm trọng, trục lợi quỹ
Bảo hiểm xã hội,… gây ảnh hưởng đến công tác khám chữa bệnh của đơn vị

đồng thời báo cáo về Sở Y tế để có hình thức xử lý phù hợp.

Trân trọng./.

UBND TỈNH TÂY NINH
SỞ Y TẾ

Số:              /SYT- NV
V/v củng cố, chấn chỉnh công
tác khám chữa bệnh trên địa bàn
tỉnh Tây Ninh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày        tháng         năm 2024

Nơi nhận:
- Như trên;
- BHXH tỉnh;
- LĐ Sở (b/c);
- Đăng trang Web Sở;
- Lưu VP, NV.
                Bs Điền

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T16:57:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Gia Phương<phuongvg@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-12T01:10:33+0000
	Not specified

		2024-09-12T01:10:55+0000
	Not specified

		2024-09-12T01:10:56+0000
	Not specified

		2024-09-12T01:10:56+0000
	Not specified